

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
صاحبانمیتاز: مهرداد بذریاش
مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی

Table with 2 columns: Location/Time, Value. Includes: اذان ظهر: ۱۲:۱۲, غروب آفتاب: ۱۷:۰۹, اذان مغرب: ۱۷:۴۹, نیمه شب شرعی: ۲۳:۲۷, اذان صبح فردا: ۵:۴۶, طلوع آفتاب: ۷:۱۴

افق تهران
کلام نور
به کارهای کسی که به تو دسترسی ندارد
بنگر، آنان که در دیده‌ها خوانند و مردم
خردشان می‌شمارند و کسی را که بدو
اعتماد داری برای تفقد حال آن جماعت
بگذر از خدا ترسان باشد و از فروتنان،
تا در خواست‌های آنان را به تو رساند.
امام علی (ع)

تقویم امروز

- قتل «میرزا محمد تقی خان امیر کبیر» در کاشان به دستور «ناصرالدین شاه قاجار» - ۱۳۳۰
انتشار نخستین روزنامه چاپی جهان در ایتالیا - ۱۶۵۳م
تشکیل «جامعه ملل» در ژنو پس از جنگ اول جهانی - ۱۹۲۰م
اختراع ساعت الکترونیکی در سوئیس - ۱۹۶۳م

خبر

ارز دولتی به کالاهای اساسی نمی‌رسد



عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی می‌گوید برای کالاهای اساسی ارز دولتی در نظر گرفته می‌شود اما از آنجا که نظارتی بر توزیع ارز وجود ندارد ارز به کالاهای اساسی نمی‌رسد.
شهباز حسن‌پوربیگلری در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به اینکه کالاهای اساسی گران‌تر از ارز دولتی فروخته می‌شود، گفت: بارها اعلام کرده‌ایم که ارز چندنرخی در کشور اقتصاد را نابود می‌کند و چندنرخی بودن به معنای رانت و امضای طلایی است. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: باید هر چه زودتر ارز چندنرخی در دولت تعیین تکلیف شود تا جلوی رانت و امضای طلایی گرفته شود و نرخ ارز واقعی سر و سامان پیدا کند. نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس دهم شورای اسلامی با اشاره به نرخ واقعی ارز، اظهار داشت: نرخ واقعی ارز در حال حاضر بر اساس شاخص‌های اقتصادی کمتر از ۸ هزار تومان است و باید موضوع تک‌نرخی شدن ارز در قانون بودجه نیز لحاظ شود. وی با بیان اینکه چندنرخی بودن ارز در لایحه بودجه سال ۹۸ تکرار شده است، تأکید کرد: از دولت و اعضای کمیسیون تعلقیف بودجه می‌خواهیم که یک بار برای همیشه تکلیف ارز را در بودجه مشخص کنند و جلوی امضای طلایی و رانت در کشور را بگیرند. حسن‌پوربیگلری در ادامه با بیان اینکه ارز دولتی به کالاهای اساسی تخصیص پیدا کرده اما کالاهای دست مردم نرسیده است، گفت: به دارو ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی تخصیص پیدا کرده است اما در حال حاضر بیماران برای تهیه دارو با نرخ مناسب مشکل دارند، باید مشخص شود که ارز تخصیص یافته کجا رفته است. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ارز دولتی به کالاهای اساسی نمی‌رسد، تأکید کرد: مساله آنجاست که بر توزیع ارز دولتی نظارتی انجام نمی‌شود از این رو شاهد هستیم قیمت کالاهای اساسی روند افزایشی را طی می‌کند.

سلام وطن
۶۶۴۱۳۹۴۲
دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

نمایشگاه آثار نقاشی استاد حسن روح الامین



گزارش

«وطن امروز» از ناکارآمدی‌های دولت در نحوه بودجه‌ریزی گزارش می‌دهد افزایش مالیات در بودجه برای جبران درآمدهای نفتی

اسدالله خسروی: در شرایطی که اقتصاد کشور به تبع تحریم‌های بین‌المللی و تنش‌های ارزی از رشد و رونق قابل توجهی برخوردار نیست، دولت در اقدامی عجیب رقم درآمدهای مالیاتی را در بودجه سال آینده ۲۸ هزار میلیارد تومان بیشتر از رقم بودجه سال جاری در نظر گرفته است که این رویکرد موجب خواهد شد بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی متحمل فشار مضاعفی شوند. مهدی تقوی، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی درباره پیش‌بینی افزایش درآمدهای مالیاتی دولت در بودجه سال ۹۸ با توجه به شرایط سخت اقتصاد کشور به «وطن امروز» گفت: اقدام دولت در افزایش درآمدهای مالیاتی در بودجه سال آینده بی‌شک با هدف جبران کاهش درآمدهای ارزی از محل فروش نفت است که البته این رویکرد در شرایطی که اقتصاد کشور از رونق چندانی برخوردار نیست اشتباه است، چرا که دولت برای تحقق این امر مجبور به فشار بر بنگاه‌های اقتصادی و تولیدکنندگان است.

وی با بیان اینکه دریافت مالیات از سوی دولت و پرداخت آن از سوی مردم و فعالان اقتصادی تکلیفی بجای و ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است، افزود: البته دولت باید راهکارهای خاصی را برای کسب درآمد از محل جمع‌آوری مالیات داشته باشد، چرا که اکنون اقتصاد زیرزمینی در ایران گسترده و فرار مالیاتی بسیار فراوان است، بنابراین دولت باید

Table with 2 columns: Category, Value. Includes: باید ۸۴ هزار میلیارد تومان وصول می‌کردیم، معاون مالیات‌های مستقیم سازمان امور مالیاتی کشور افزود، در واقع در این مدت، ۸۰ درصد درآمدها تحقق یافته و ۲۰ درصد عدم تحقق داشته‌ایم. جنتی گفت: از ۱۷ هزار میلیارد تومانی که تحقق نیافته، ۵ هزار میلیارد تومان مربوط به پرداخت علی‌الحساب بانک مرکزی است که در این راستا، بارها با بانک مرکزی مکاتبه کرده‌ایم که البته بی‌نتیجه بوده است.

درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه ۱۳۹۸

Table with 4 columns: عنوان, بودجه ۹۸, بودجه ۹۷, درصد تغییر. Includes: مالیات اشخاص حقوقی, مالیات اشخاص حقوقی غیردولتی, مالیات بر درآمدها, مالیات حقوق کارکنان بخش خصوصی, مالیات مشاغل, مالیات بر ثروت, مالیات بر واردات, مالیات بر کالاها و خدمات, مالیات بر فروش فرآورده‌های نفتی, مالیات بر ارزش افزوده, جمع درآمدهای مالیاتی

تکته: اقارقم بودجه به هزار میلیارد تومان است

واردات

هددار نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس واردات لاستیک باز یافتی چینی متوقف شود

نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: لاستیک‌های باز یافتی عمر مفید کوتاه‌تری نسبت به لاستیک‌های استاندارد دارد و خطر ترکیدگی آنها چندین برابر دیگر لاستیک‌هاست. به گزارش مهر، سیداحسن علوی با هشدار نسبت به نبود نظارت بر واردات لاستیک گفت: متأسفانه بخشی از واردات لاستیک خودروهای سبک و سنگین از کشور چین انجام می‌شود و در این میان این‌نگرانی وجود دارد که بخشی از این لاستیک‌ها محصولات باز یافتی باشند. وی ادامه داد: لاستیک‌های باز یافتی عمر مفید کوتاه‌تری نسبت به لاستیک‌های استاندارد دارد و خطر ترکیدگی آنها



چندین برابر دیگر لاستیک‌هاست، زیرا آنها لاستیک‌های کهنه را جمع‌آوری کرده و بار دیگر برای آن عاج درست می‌کنند. نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس افزود: ما در سال‌های گذشته سفری به کشور چین داشتیم و در این سفر بازدید از مناطق صنعتی این کشور انجام شد، در یکی از بازدیدها ما را به نزدیکی چند روستا برده و اعلام کردند محصولات صادرشده به ایران در این مناطق تولید می‌شود؛ این در حالی است که این مناطق زیرساخت‌های لازم را برای تولید نداشتند، وی با بیان اینکه واردات

خودرو

خروج حدود ۳۰۰ میلیون دلار از کشور برای خرید خودروهای خارجی رانت‌ترخیص خودروها به جیب چه کسی می‌رود؟

مصوبه دولت مبنی بر لغو ممنوعیت ثبت‌سفارش خودروهای در گمرک مانده، ابهاماتی را برانگیخته است. به گزارش تسنیم، در روزهای اخیر مصوبه هیات دولت درباره لغو ممنوعیت ثبت‌سفارش خودروهای وارد شده به گمرکات و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ابلاغ شد. بعد از ابلاغ این مصوبه مباحث مختلفی درباره آن مطرح شده است. بر اساس اطلاعات موجود، ۱۳ هزار خودرو در محوطه‌های گمرکی دیو شده است که طبق اعلام مسئولان ذی‌ربط، با مصوبه مذکور سازگار لازم برای ترخیص این خودروها ایجاد شده است. واردات خودرو به همراه بیش از ۱۳۰۰ قلم کالای دیگر از خریدارانه سال جاری با قرار گرفتن بر گمرک ۴ کالایی ممنوع شده است، یکی از نکات جالب توجه درباره خودروهای وارد شده به گمرک این است که اخیراً مباحثی درباره متروکه شدن، کالاهایی که ظرف ۲ ماه از محوطه‌های بندری ترخیص نشوند مطرح شده است. به عبارت دیگر، هر کالایی که ظرف ۴ ماه بعد از ورود به محوطه بندری، ترخیص نشود توسط سازمان‌های ذی‌ربط ضمن اعلام متروکه شدن تحویل سازمان اموال تملیکی می‌شود. حالا سوال این است که در ۶ ماه اخیر چه تعداد خودرو وارد محوطه‌های بندری کشور شده و آیا مقررات مربوط به متروکه شدن درباره آنها اعمال شده است؟ در همین راستا محمدرضا مودودی، سرپرست سازمان توسعه تجارت گفته بود: برخی



افراد قبل از ثبت‌سفارش، واردات انجام می‌دهند و در داخل گمرکات به حدی دیو می‌کنند تا دولت تحت فشار قرار گیرد و درباره آنها تصمیم‌گیری کند. از طرف دیگر اگر قیمت میانگین هر یک از این خودروها ۲۵ هزار دلار لحاظ شود برای ۱۳ هزار خودروی مورد اشاره حدود ۳۰۰ میلیون دلار ارز از کشور خارج شده است. به عبارت دیگر، اگر این خودروها در نیمه نخست سال و در اوج بحران ارزی کشور وارد شده باشند، در خوشبینانه‌ترین حالت می‌توان گفت واردکنندگان توجهی به شرایط کشور نداشته‌اند اما اگر بخشی از این خودروها در نیمه دوم سال وارد کشور شده باشند با توجه به تثبیت شرایط ممنوعیت واردات خودرو، این سوال جدی مطرح می‌شود که واردکننده با چه امیدی اقدام به واردات خودرو به محوطه‌های بندری و گمرکی کرده است؟ آیا از تصمیمات جدید درباره مجوز ثبت‌سفارش خودرو اطلاعاتی وجود داشته است؟ یکی از نکات جالب توجه درباره ترخیص ۱۳ هزار خودروی در گمرک مانده این است که میانگین واردات سالانه خودرو حدود ۷۰ هزار دستگاه است، این در حالی است که اگر ۱۳ هزار خودرو مورد اشاره ترخیص شود مجموعاً در سال ۹۷ حدود ۲۵ هزار خودرو وارد بازار می‌شود که به احتمال زیاد اثر قابل توجهی در بازار خودروهای خارجی نداشته و در واقع عموم مردم از این تصمیم (اثر کاهش قیمت‌ها) منتفع نمی‌شوند.

Table with 4 columns: Location, Temperature, Weather icon, Wind. Includes: لوموسی ۲۶ / ۱۴, زنجان ۴ / -۷, اراک ۸ / -۵, ساری ۱۴ / ۱, سمنان ۴ / -۲, سنندج ۳ / -۸, شاهرز ۱۵ / ۴, اصفهان ۸ / -۴, شیراز ۱۷ / ۱, ایلام ۱۱ / -۱, قزوین ۵ / -۶, یکنود ۵ / -۶, قم ۱۱ / -۲, بندرعباس ۲۶ / ۱۴, کرج ۷ / -۲, بوشهر ۱۸ / ۸, کرمان ۱۲ / -۱, بیرجند ۸ / -۷, کرمانشاه ۱۰ / -۴, تبریز ۳ / -۶, گرگان ۱۵ / -۱, تهران ۱۰ / -۱, مشهد ۷ / -۳, خرم‌آباد ۱۲ / -۱, همدان ۸ / -۷, رشت ۱۴ / ۲, یاسوج ۱۲ / -۳, زاهدان ۱۲ / -۴, یزد ۱۱ / ۰

Table with 3 columns: Commodity, Price, Change. Includes: دلار آمریکا, یورو, پوند, درهم امارات, بن‌زاین, ریال عربستان, یوان چین, لیر ترکیه, دینار کویت, دینار عراق, دلار کانادا, روبل روسیه, روپیه هند

Table with 3 columns: Commodity, Price, Change. Includes: طرح قدیم, طرح جدید, نیم‌سکه, ربع سکه, سکه گرمی, هر مثقال طلا, یک گرم طلای ۱۸ عیار, یک گرم طلای ۲۴ عیار, هراونس طلا, هراونس نقره

Table with 3 columns: Commodity, Price, Change. Includes: نفت, وست نگرانس, برنت دریای شمال, اوپک

Table with 3 columns: Commodity, Price, Change. Includes: بورس تهران, شاخص بورس, شاخص ۳۰ شرکت برتر, شاخص ۵۰ شرکت برتر, شاخص بازار اول, شاخص بازار دوم, شاخص صنعت

Table with 3 columns: Commodity, Price, Change. Includes: بیشترین افزایش قیمت (ریال), کارتن ایران, سیمان بجنورد, فیبر ایران, موژون, سرمایه‌گذاری ملی ایران, مهرکاپارس, پشم‌شیشه ایران, درخشان تهران, قندهان

Table with 3 columns: Commodity, Price, Change. Includes: بیشترین کاهش قیمت (ریال), سیمان ایلام, فروسیس ایران, پتروشیمی مین, کشاورزی دامپوروی کسفال, موتورسازان تراکتورسازی ایران, کشی لوند, قندهکمان, سرمایه‌گذاری توکانولاد, سیمان ارومیه, تالارین الملل, بورس داوجونز, نیکی‌زاین, بورس شانگهای, بورس استرالیا